证券代码：601996   证券简称：丰林集团    公告编号：2023-037

广西丰林木业集团股份有限公司

关于 2023 年半年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

广西丰林木业集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年9月20日11:00-

12:00在上海证券交易所上证路演中心（网址：http://roadshow.sseinfo.com/）以网

络互动的形式召开了2023年半年度业绩说明会。现将说明会召开情况公告如下：

一、业绩说明会召开情况

公司于2023年9月14日在上海证券交易所网站上披露了《广西丰林木业集团

股份有限公司关于召开2023年半年度业绩说明会预告公告》（公告编号：2023-

035）。2023年9月20日，公司董事、总裁王高峰先生，董事会秘书汪灏先生，董

事、财务总监李红刚先生及独立董事胡启先生出席了本次业绩说明会，并与投资

者进行了交流和沟通，就投资者普遍关注的问题在信息披露允许的范围内进行了

回复。

二、投资者提出的主要问题及公司的回复情况

问题1：钦州工厂已经实现盈利，今后是否会有进一步提升盈利空间的可能？

回复1：投资者您好！钦州工厂已基本实现满产满销，随着精细化管理水平的

逐步提高，设备稳定运行能力不断提升，产品工艺进一步优化，产品质量稳步提

升，产品及服务持续获得客户的认可，盈利空间有望进一步提升。感谢您的关注！

问题2：从公开消息看，林业碳汇今年有望重启。请问贵司对此有哪些准备

工作，一旦重启交易是否会对公司的业绩产生积极影响？

回复2：投资者您好！现有的林业碳汇项目方法学包括：《碳汇造林项目方法

学》《竹子造林碳汇项目方法学》《森林经营碳汇项目方法学》《竹子经营碳汇

项目方法学》等，以获取经济收益为主要目的的经济林（果树、桉树、橡胶树等）

目前暂不符合方法学要求。依据《温室气体自愿减排交易管理暂行办法》《温室

气体自愿减排项目审定与核证指南》《碳排放权交易管理暂行办法》，我司以桉

树为主的林业暂不能进行林业碳汇项目开发。感谢您的关注！

问题3：请问国内人造板市场，生产规模和科技含量与公司相当的企业有哪

些？

回复3：投资者您好！公司的主要产品为刨花板和纤维板。公司在广西南宁、

百色市和安徽池州市共建有3家纤维板工厂，在广西南宁市、钦州市和广东惠州

市共建有3家刨花板工厂，合计产能规模达180万m³/年。各工厂的主要设备进口

自德国、意大利、瑞士等，铺设的是当前世界先进的连续平压生产线，可以根据

客户需求生产厚度在2.5mm～35mm内不同规格的优质环保型中（高）密度纤维

板、刨花板。公司专注于人造板二十余年，是人造板龙头企业、国家高新技术企

业，荣获国务院授予的“国家科学技术进步奖”二等奖，曾获得“中国板材国家品

牌”“中国板材行业最具影响力（品牌）制造企业”“农业产业化国家重点龙头企

业”“中国林业重点龙头企业”“国家林业标准化示范企业”等多项荣誉称号。感谢

您的关注！

问题4：下半年公司经营情况是否会好于上半年？

回复4：投资者您好！下半年，我们将继续加大市场开拓，加大研发力度，保

持产品竞争优势，通过信息化建设与精细化管理进一步优化生产经营成本。对于

下半年的业绩，主要还是取决于经营大环境的变化情况，原材料端价格变化，人

造板市场供需关系等综合因素。谢谢您的交流！

公司相关信息以公司在指定信息披露媒体和上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）刊登的公告为准，敬请广大投资者注意投资风险。感谢各位

投资者积极参与本次说明会，公司对长期以来关注和支持公司发展并积极提出建

议的投资者表示衷心感谢！

特此公告。

                                   广西丰林木业集团股份有限公司董事会

                                            2023 年 9 月 21 日